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ZAANGAŻOWANIE 

Bóg wyraźnie nas zachęca, byśmy nie byli ludźmi biernymi. 
Już w pierwszym czytaniu usłyszymy pochwałę dzielnej kobiety. Szereg 

działań i aktywności, które podejmuje wspomniana niewiasta – jest chlubą jej 

rodziny i przynosi pożytek domownikom. W polskich realiach wiele rodzin 

doświadczało czegoś podobnego. W okresie niedostatku i braku wielu towarów 

za komuny, to zaradność i pracowitość niejednej kobiety pomogły w utrzymaniu 

domu. 

Bycie zaradnym dotyczy nie tylko spraw doczesnych. Święty Paweł 

zwraca więc uwagę Tesaloniczanom, że należy być gotowym na spotkanie z 

Bogiem. Obecnie wielu ludzi myśli o śmierci. Dlatego sporządzają testamenty, 

wykupują polisy, mają wybrane miejsca na cmentarzu. Wobec tego, że kiedyś 

będziemy musieli stanąć przed Bogiem, nie to jednak będzie istotne. 

Najważniejszym pozostanie pytanie o Chrystusa. To Jego rany otworzyły drogę 

do nieba. Czy zatem człowiek, który nie poznał Go i nie pokochał, może być 

gotowy, by Go spotkać? 

On sam wskazuje w Ewangelii, że będzie chciał rozmawiać z każdym ze 

swoich dzieci. Przypomina również, że wszyscy zostaliśmy przez Niego 

obdarowani. Twoje talenty, predyspozycje i zdolności – są darem Pana. Osoba 

wierząca potrafi poświęcić je na Jego chwałę. Wiemy o tym, że wielu artystów 

dedykuje swoje utwory Bogu. Czasem także sportowcy oddają Mu chwałę 

swoimi wyczynami. Na przykład Kamil Stoch stwierdził, że każdy swój skok 

dedykuje Bogu. Także kochający rodzice, uczciwi pracownicy, sprawiedliwi 

pracodawcy – mogą oddawać chwałę Bogu swoim życiem. To codzienność jest 

miejscem, w którym pomnażamy swoje talenty i możemy pokazać, kim w istocie 

jest dla nas Pan Bóg.
=============================================================================================================================================================================== 

PODWÓJNA NIEWIEDZA 

 

Każdego człowieka czeka spotkanie z Bogiem. Niektórzy ludzie będą 

nim zdziwieni, bo nie wiedzieli, że czeka ich to spotkanie. Inni, bo nie wiedzieli, 

że spotykali Go już o wiele wcześniej. 
Relacja człowieka i Boga jest wielokrotnie ukazywana w Biblii przy 

pomocy obrazu owiec i pasterza. Pan mówi przez proroka Ezechiela, że sam 

zgromadzi swoje owce. Wiemy przecież, że wszyscy są Bożymi dziećmi. Wielu 

ludzi nigdy jednak nie słyszało o Chrystusie, inni popadli w niewiarę, niektórzy 

odeszli od Jego Kościoła. Sytuacja Bożej owczarni jest więc złożona i 

skomplikowana. Pan zapewnia nas jednak, że pewnego dnia wszyscy się z Nim 

spotkają i poznają Tego, którego kochali lub który był im obcy. 

Jako katolicy wierzymy przecież, że każdy człowiek stanie z własnym 

życiem przed Chrystusem. Tę prawdę przypomina Koryntianom św. Paweł. 

Niezależnie, czy ktoś czci Jehowę, wyznaje hinduizm lub stworzył sobie religię na 

własne potrzeby – wszyscy ludzie zostali odkupieni Krwią Chrystusa. Jeśli więc 

istnieje nadzieja na szczęśliwą wieczność, to jedynie dzięki Niemu. Nikt nie 

pójdzie do nieba dzięki Buddzie, Mahometowi czy Zaratustrze. Tylko Jezus jest 

Odkupicielem i Zbawicielem człowieka. 
W Jego oczach każdy czyn człowieka ma wielkie znaczenie. Stąd w 

Ewangelii Chrystus utożsamił się z ubogimi, głodnymi czy bezdomnymi. To nie 

przypadek, że dopiero chrześcijaństwo zaczęło systemowo rozwiązywać te właśnie 

problemy. Mamy więc wiele organizacji i struktur, które systematycznie i 

programowo pomagają potrzebującym. Nie zwalnia nas to jednak z obowiązku 

miłości. Uczeń Chrystusa nie tyle powinien wyliczać wartość swojego wsparcia dla 

organizacji charytatywnych, ile pytać samego siebie, czy jeszcze potrafi kochać. 
 

UROCZYSTOŚĆ  

CHRYSTUSA 

KRÓLA 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 19 do 26 listopada 2023 roku. 

 

Niedziela 19.11  TRZYDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† rodziców Albinę Wilhelma Żołneczko, Erykę Stanisława Cebula, dwóch siostrzeńców Marka i  

  Marcina, brata Ewalda, bratową Krystynę, 2 szwagrów Karola i Piotra, dziadków, z rodzin Żołneczko  

  Cebula.  

 9.15 Grabczok  Za † Marię Kołkowską w 6 rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† Józefa Kałuża w rocz. śm., jego żony Zofię i Annę, córkę Ilzę, synową Teresę, ciotkę Monikę,  

  pokrewieństwo Kałuża, Marsolek, Fak, Kozioł i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Poniedziałek 20.11  Św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera. 
   

 18.00 Za †† matkę Marię, ojca Jerzego, brata Wernera, dziadków z rodzin Gopoń, Kowolik i dusze  

  opuszczone.  

Wtorek  21.11  Ofiarowanie NMP. 

 7.00 Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski Boże z prośbą o dalsze  

  zdrowie i bł. Boże z ok. 85 rocz. ur. p. Elżbiety oraz bł. Boże i zdrowie w rodzinie dzieci.  

Środa  22.11  Św. Cecylii, dziewicy i męczennicy. 

 7.00 Za †† Horsta Cebula w 2 rocz. śm, jego żonę Elżbietę i z rodzin Slabik, Cebula.  

Czwartek  23.11 . 
 

 17.00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i bł. Boże oraz opiekę Matki Bożej  

  w rodzinie Piekorz.  

Piątek  24.11  Św. Andrzeja Dung-Lac, prezbitera i towarzyszy, męczenników.  

    

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Karola i Cecylię Wierzgała, Marię Molek oraz z rodzin  

    Wierzgała, Kozioł, Molek i Bort. 

Sobota  25.11  . 

 14.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i bł. Boże w rodzinie  

  z ok. 50 rocz. ur. p. Danuty. 

 18.00 Za †† Marcina Jeger w dniu ur., brata Marka, męża Piotra, rodziców Erykę i Stanisława Cebula,  

  teściów Elżbietę i Antoniego Jeger, szwagra Huberta oraz z pokrewieństwa.  

 

Niedziela 26.11  UROCZYSTOŚĆ CHRTSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA.  
 7.30 Za †† rodziców Dorotę i Konrada Komor, teściów Hildegardę i Alojzego Mros  

  ich syna i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† ojca Józefa Susczyk w 3 rocz. śm., matkę Małgorzatę, brata Gintra  

    oraz z pokrewieństwa. 

 10.30 Za †† męża, ojca i dziadka Joachima Matros z ok. ur. oraz za rodziców z obu stron.  

 15.00 Nabożeństwo ku czci Chrystusa Króla. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Agnieszka Luksa, Joanna Makulik, Alicja Panek, Małgorzata Koch 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Jezusa Miłosiernego, w tym tygodniu: Św. Anny – przełożona p. Krystyna 

Kotula.  

Za chwilę przed świątynią będziemy mogli złożyć ofiary na remont opolskiej katedry. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00, po mszy spotkanie dla klasy VI. 

Informacje diecezjalne: 

Biskup Opolski zaprasza wszystkich nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. na doroczne skupienie, który 

odbędzie się w Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata - 26 listopada 2023 r. Skupienie rozpocznie 

się o godz. 10.00 w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu (ul. Drzymały 1a). 

Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny oraz diecezjalny duszpasterz pszczelarzy, zapraszają pszczelarzy, 

sympatyków i miłośników produktów pszczelich wraz rodzinami na VI Pielgrzymkę Pszczelarzy na Górze 

Świętej Anny. Pielgrzymka odbędzie się w niedzielę 26 listopada br. Msza św. o godz. 11.30 w Sanktuarium 

Świętej Anny. 

Zmarła p. Jadwiga Kozioł, jej pogrzeb jutro w Poniedziałek o godz. 11.00 przed mszą różaniec. Wieczny … 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 26 listopada do 3 grudnia 2023 roku. 

 

Niedziela 26.11  UROCZYSTOŚĆ CHRTSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA.  
 7.30 Za †† rodziców Dorotę i Konrada Komor, teściów Hildegardę i Alojzego Mros ich syna, i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† ojca Józefa Susczyk w 3 rocz. śm., matkę Małgorzatę, brata Gintra oraz  

    z pokrewieństwa. 

 10.30 Za †† męża, ojca i dziadka Joachima Matros z ok. ur. oraz za rodziców z obu stron.  
 

Poniedziałek 27.11   

 18.00 Za †† Oswalda i Bertę.  

Wtorek  28.11 

 7.00  

Środa  29.11  . 

 7.00  

Czwartek  30.11  Św. Andrzeja, apostoła. 

 14.00 Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odbierane łaski z ok. 90 rocz. ur. p. Waltra Salonek  

  z prośbą o dalsze zdrowie i opiekę Bożą w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 17.00 Za †† dziadków Agnieszkę i Jana Niemczyk, ojca Pawła oraz wszystkich z rodziny Niemczyk.  

Piątek  01.12  Pierwszy Piątek miesiąca.  

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ.  

 17.00 Grabczok  

 18.00 Za †† żonę i mamę Kazimierę z ok. 71 ur., jej syna Tomasza Ziarko, rodziców i teściów oraz  

  wszystkich z pokrewieństwa.  

Sobota  02.12  Pierwsza Sobota miesiąca. 

 7.00  

 14.00 Do Opatrzności Bożej i MB z podziękowaniem za odebrane łaski z ok. 70 rocz. ur. p. Konrada,  

  a także z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 15.30 Grabczok Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę MB Fatimskiej oraz  

    zdrowie z ok. 60 rocz. ur. p. Norberta. 

 18.00 Za † ks. Radosława Chałupniak.  
 

Niedziela 03.12  PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU.  
 7.30 Za †† rodziców Michała i Martę Kałuża, Antoniego Cebula ich rodziców i rodzeństwo,  

  Łucję, Ludwika, Feliksa, Józefa Rudolf, pokrewieństwo Kałuża, Cebula, Marsolek,  

  Klimek, Rudolf i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † męża i ojca Huberta Patrzek z ok. urodzin. 

 10.30 Za †† matkę Hildegardę Mros w rocz. śm., ojca Alojzego, brata Konrada,  

  rodziców Klarę i Pawła Zylla oraz z pokrewieństwa.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Krystyna Makulik, Karina Jendro, Sabina Kołodziej, Teresa Spyra 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Anny, w tym tygodniu: Św. Katarzyny – przełożona p. Brygida Dendera.  

Zapraszam dziś na nabożeństwo ku czci Chrystusa Króla o godz. 15.00. 

W tym tygodniu pierwszy Piątek i Sobota miesiąca – zapraszam do sakramentów św. spowiedzi i komunii wynagradzającej. Okazja do 

spowiedzi przed każda mszą św. Chciałbym zwrócić uwagę na spowiedź dzieci i młodzieży. W Piątek do południa odwiedziny u 

naszych chorych, a wieczorna msza św. o godz. 18.00. 

W Sobotę nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP: od godz. 6.30 różaniec, msza św. z komunia i po mszy medytacja. 

W tym tygodniu kończy się także rok liturgiczny, a w przyszłą Niedzielę rozpocznie się nowy czasem Adwentu. Kolekta przyszłej 

Niedzieli na potrzeby Kurii i Seminarium. 

Również za tydzień kiermasz Adwentowy organizowany przez Parafialny Zespół Caritas – dochód z tego kiermaszu przeznaczony na 

działalność PZC. Rozpoczęcie o godz. 14.00 poświęceniem opłatków, świec i wieńców adwentowych, także okazja do wspólnego 

spotkania na farskim ogrodzie. 

Informacje diecezjalne: 

Duszpasterstwo Rodzin zaprasza małżeństwa na nową odsłonę Remontu Małżeńskiego. Wydarzenie będzie miało miejsce w dniach 

15-17 grudnia 2023 r. 

Diecezjalny duszpasterz muzyków, zaprasza na dzień skupienia dla muzyków kościelnych, który odbędzie się w sobotę 16 grudnia br. 

w kościele pw. św. Rocha w Starych Budkowicach. 

 



 

CZĘŚĆ XII: IDZIEMY DO DOMU OJCA 

ROZWAŻANIA NA 19 LISTOPADA 2023 R  

Łączność ze zmarłymi 

 „W obliczu śmierci najwyraźniej ujawnia się tajemnica ludzkiego istnienia”. 

abp D. Zimoń, Homilia z 29 stycznia 2006. 

„Wierzymy mocno i mamy nadzieję, że jak Chrystus prawdziwie zmartwychwstał i żyje na zawsze, 

tak również sprawiedliwi po śmierci będą żyć na zawsze z Chrystusem Zmartwychwstałym i że On wskrzesi 

ich w dniu ostatecznym”. 

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 989. 

Do refleksji 

Ludzkie spojrzenie na śmierć przywołuje obraz straty, która bardzo często boli i pozostawia pustkę, 

którą z czasem jedynie uczymy się akceptować. Jednocześnie doświadczamy wiary w jedność Kościoła 

ziemskiego i niebiańskiego. Możliwość modlitwy za zmarłych, obcowania ze świętymi wprowadza nas w 

duchowy, mistyczny wymiar tego, w jaki sposób trwamy w jedności z Bogiem, jedności, której śmierć nie 

jest w stanie pokonać. Dlatego modlitwa za zmarłych ma wartość spotkania ze zmarłymi, troski o nich, 

wiecznej dla nich miłości. „Potrzebują tej odrobiny światła, by trafić do domu Ojca, by skrócić ich męki 

czyśćcowe”. 

Łączność ze zmarłymi to niewykluczanie ich z przestrzeni rozmów, które w rodzinie się odbywają. 

To noszenie ich w swoim sercu i pełnia wiary w moc działania modlitwy w ich intencji. To pozwolenie 

sobie na tęsknotę. Człowiek wiary wie, że jego bliscy „nie znikają”, ale żyją dalej, tylko nie mają ciała tu na 

ziemi. Ta myśl może być pokrzepiająca szczególnie w momencie utraty bliskiej osoby. Módlmy się za 

zmarłych, aby szybko mogli trafić do nieba. Z drugiej strony prośmy zmarłych z naszych rodzin (naszych 

„prywatnych świętych”) o orędownictwo we wszelkich sprawach i potrzebach. 

Zadanie 

Porozmawiajmy w rodzinie (również z dziećmi) o śmierci, o umieraniu, o tym czego się w tym 

kontekście boimy. Pomódlmy się wspólnie za naszych zmarłych, wspominając to, co pamiętamy z ich życia. 

Jeśli szczególnie tęsknisz za kimś, kto zmarł, spróbuj napisać do niego list, w którym opowiesz mu, 

co nosisz w sercu. Pamiętaj, że on „nie zniknął”. Wyobraź go sobie w pełni doskonałości i szczęścia przed 

obliczem Boga. Na koniec pamiętaj: wasza rozłąka jest czasowa. 

 

CZĘŚĆ XII: IDZIEMY DO DOMU OJCA 

ROZWAŻANIA NA 26 LISTOPADA 2023 R 
 

W jednej rodzinie Bożej 

„Chrystusowy Kościół i jego żywotność nie są dziełem ludzkiej aktywności, lecz owocem Boskiego 

obdarowania, a jego posłannictwo polega na służbie zbawieniu, czyli na urzeczywistnianiu wspólnoty człowieka 

z Bogiem i ludzi między sobą (...). Ta właśnie komunia Kościoła (...), stanowi ostateczną formę realizacji 

zbawczego planu Boga (...), a sama wspólnota z Bogiem jest zasadniczym celem Chrystusowego posłannictwa”. 

A. Czaja, Credo in Spiritum Vivificantem. Pneumatologiczna interpretacja Kościoła jako komunii w 

posoborowej teologii niemieckiej, Lublin 2003. 

Do refleksji 

Warto sobie zadać pytanie: dlaczego jestem w tym Kościele, w tej wspólnocie? Czy jestem tam, dlatego 

że „dobrze być gdzieś”, „z kimś się identyfikować”, „bo w grupie raźniej”? Czy też jestem tam dla Boga, 

któremu ufam bezgranicznie i wierzę, że stawia na mojej drodze ludzi, którzy zaprowadzą mnie do świętości? 

Człowiek nie jest w stanie kształtować się i żyć bez innych ludzi; potrzebuje wspólnoty, aby dojrzeć. 

Wobec niej definiuje swój indywidualizm, który jest bezcennym skarbem. Wspólnota pomaga ludziom trwać w 

jedności wiary, daje drogowskazy, ukazuje, jak ważne jest poczucie przynależności. 

Zrozumieć wspólnotę domu, rodziny czy Kościoła, to zobaczyć swoją indywidualną rolę i wyjątkowość w 

tejże wspólnocie. W rodzinie czasami nie umiemy się dogadać pomimo dobrych chęci. Jeśli ona rodzina ma być 

dobrze działającym organizmem, to każdy musi wiedzieć, jaką ma rolę i do czego został powołany. Podobnie we 

wspólnocie Kościoła. Zjednoczeni w sakramentach tworzymy wspólnotę różnych powołań prowadzących nas do 

świętości, do jedności z Bogiem. W rodzinie nauczmy się doceniać tę różnorodność, która pozwala na budowanie 

wspólnoty pełnej miłości, oddania i prawdy.. 

Zadanie 

Pomódl się za osobę, z którą Ci w Twojej rodzinnej wspólnocie najciężej. 

Pomódl się za osobę, z którą Ci we wspólnocie Kościoła najciężej. 


